
ＢＥＬＳ評価業務　手数料 別表２

一戸建て住宅に係る評価料金

共同住宅に係る評価料金

住戸のみ
建築物全体

住戸のみ
建築物全体

非住宅に係る評価料金

～　2000㎡未満
2000㎡～　3000㎡未満
3000㎡～　4000㎡未満
4000㎡～  5000㎡未満
5000㎡～10000㎡未満

10000㎡～20000㎡未満
20000㎡～50000㎡未満
50000㎡～　　　　　　　　　

※１ 併願審査Ａは、設計住宅性能評価、フラット35Ｓ、長期優良住宅、住宅性能証明書を当社で取得したもの
で、断熱等性能等級４に相当する基準の審査が省略できる場合に適用します。

※２ 併願審査Ｂは、設計住宅性能評価、建築物省エネ適合性判定、低炭素建築物を当社で取得したもので、
一次エネルギー消費量等級４又は５に相当する基準の審査が省略できる場合に適用します。

※３ 消費税が別途かかります。
※４ 変更評価申請については、上記の料金の1/2とします。
※５ 工場をモデル建物法で評価する場合は、上記の料金の1/2とします。
※６ 希望による表示プレート等の発行手数料は別途料金となります。

 ＋ 消費税

 ＋ 消費税

別途見積 別途見積

¥420,000 ¥800,000
¥450,000 ¥1,000,000

主要室入力法

＋　住戸数 × ¥1,000¥10,000

¥50,000
＋　住戸数 ×

¥15,000
¥10,000

¥500,000
¥320,000 ¥580,000

¥180,000 ¥300,000
¥220,000 ¥380,000
¥250,000 ¥450,000
¥280,000

¥1,000
¥100,000

モデル建物法
標準入力法

延べ面積

¥10,000

単独審査
併願審査Ａ
併願審査Ｂ

単独審査

併願審査Ａ

併願審査Ｂ

単独審査

併願審査Ｂ

¥30,000
 ＋ 消費税

¥100,000
＋　住戸数 × ¥2,000

¥200,000


